
1 
 

CENTRUM  SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB DOMAŽLICE, p říspěvková organizace 
Baldovská  583,  344 01  Domažlice 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  ZA  ROK  2008 
 
 
Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace je registrovaným poskytovatelem 
sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
které poskytuje v souladu s Dodatkem č. 4 ze dne 7. 3. 2007 ke Zřizovací listině Plzeňského kraje ze 
dne 16. 12. 2002, schváleným Usnesením zastupitelstva Plzeňského kraje č. 4978/07 ze dne 6. 3. 2007.  
Doplňková činnost organizace – pronájem  nebytových prostor a dlouhodobého hmotného majetku a 
pronájem bytových prostor byla vymezena Dodatkem č. 1 ke zřizovací listině. 
Rozhodnutím Krajského úřadu Plzeňského kraje č.j. SVZ/5735/08 ze dne 12.8.2008, které nabylo 
právní moci dne 29.8.2008, jsou registrovány tyto sociální služby v těchto zařízeních: 
 
Název zařízení Identifikátor Evidenční číslo druh služby 
Domov pro seniory Černovice 7063835 07989 

 
domovy pro seniory 

Domov pro seniory Domažlice 
 

2991931 07990 domovy pro seniory 

Rodinná poradna Domažlice 4342560 07991 
 

odborné sociální  
poradenství   

 
 
I. Činnost organizace - jednotlivá zařízení 
 
Domov pro seniory Černovice 
Adresa zařízení: Černovice 25, 345 62  Holýšov  
 
1. Obyvatelé, bydlení, stravování 
� Kapacita zařízení je 103 uživatelů, stav obyvatel k 31. 12. 2008 byl 101 uživatelů, z toho 32 mužů a 

69 žen. Průměrný počet uživatelů v roce 2008 činil 101,01. 
 

�  Zařízení poskytuje tyto služby: 
 - celoroční ubytování, celodenní strava,  

     - praní, žehlení prádla a úklid,  
     - pomoc při běžných úkonech péče o uživatele,  
     - pomoc při osobní hygieně,  
     - pomoc při prosazování práv a zájmů uživatele,  
     - podpora soběstačnosti uživatele,  
     - volnočasové a zájmové aktivity,  
     - ošetřovatelská péče v potřebném rozsahu. 
 
� V průběhu roku 2008 byl zaznamenán tento pohyb: 

 
Pohyb Počet 
Stav k 1. 1. 2008 100 
Přijato 30 
Propuštěno 6 
Zemřelo 23 
Stav k 31. 12. 2008 101 

 
 
 



 
 

 
 

2

� Strukturu obyvatel podle stupně závislosti znázorňuje tato tabulka: 
 

Stupeň závislosti Počet 
I (lehká závislost)  17 
II (středně těžká závislost) 27 
III (t ěžká závislost) 26 
IV (úplná závislost) 18 
Bez přiznaného příspěvku a péči 13 
Celkem 101 

 
� Věková skladba obyvatel je následující: 

  
Věk Počet 
27 - 65 let 12 
66 – 85 let 62 
Nad 85 let 27 
Celkem 101 
 
Pohlaví Počet Průměrný věk 
Muži   34 75,6 
Ženy   67 81,5        
Celkem 101 80,2 
 
�  Domov pro seniory Černovice je po celkové rekonstrukci a modernizaci. Je tvořen třemi pavilony 

„A“, „B“ a „C“ (bezbariérový vstup i pohyb +  prostorný lůžkový výtah v každém pavilonu) s 
celkovou kapacitou 103 lůžek.  

 
Rozdělení lůžkové kapacity je následující:  
 
Počet lůžek na pokoji Počet pokojů Kapacita 
1 4 4 
2 48 96 
3 1 3 
Celkem 53 103 
 
Jednotlivé pokoje jsou vybaveny moderními polohovatelnými lůžky a nábytkem se snadno 
omyvatelným povrchem. Pokoje jsou dále vybaveny hygienickými buňkami se sprchou a WC a 
dorozumívacím zařízením „sestra – klient“. V pavilonu „B“ je na každém ze tří podlaží prostorná 
koupelna se sprchou, WC a hydromasážní vanou, vybavené čajové kuchyňky, dále jsou zde 2 izolační 
pokoje a sesterny pro zdravotnický personál. V pavilonu „A“ jsou dvě společenské místnosti a k nim, 
přes chodbu, vždy  2 x WC. Pavilon „C“ má 13 pokojů, vždy se sociální buňkou /koupelna se sprchou 
a WC/ a předsíňkou. V přízemí je kuchyňka s myčkou nádobí, kde je prováděna příprava  pro 
vydávání stravy uživatelům tohoto pavilonu. Dále je zde samostatný výtah pro přepravu stravy do 
suterénu budovy, kde je jídelna                      a společenská místnost vybavená novým LCD 
televizorem a DVD přehrávačem. Ve II. a III. nadzemním podlaží jsou v prostoru společných chodeb 
malé kuchyňské linky vybavené varnou konvicí a ledničkou pro uživatele. Dále má zařízení vlastní 
„Prádelnu“, její personál tvoří 3 pracovníci, a „Plynovou kotelnu“ a údržbu se 2 pracovníky. Provoz 
údržby je vybaven potřebnou mechanizací na údržbu chodníků a komunikací, zelených ploch a úklid 
v zimním období. Vybavení bylo doplněno o Vysavač listí, venkovních nečistot a prachu, který bude 
sloužit k úklidu veřejných prostranství, chodníků a komunikací. Pro služební a provozní potřeby byl 
tomuto zařízení zakoupen osmimístný Ford Tranzit. 
 
� Ve vlastní kuchyni vaříme stravu normální, diabetickou a žlučníkovou.    



 
 

 
 

3

 
 
Počet jídel odebraných za sledované období:  
 

Uživatelé  Zaměstnanci 
Druh stravy Počet odebraných jídel Denní jídlo Počet odebraných jídel 
normální 18269 Oběd 5505 
diabetická 17449 večeře 2366 
Celkem 35718 Celkem 7871 
 
Jídelníček je připravován se 14-ti denním předstihem, na základě návrhů uživatelů                         a 
zaměstnanců a je zpracováván pracovní skupinou ve složení: vedoucí domova, vedoucí zdravotního a 
sociálního úseku, vedoucí kuchař a skladový referent na stravovacím úseku. Pravidelně je jídelníček 
konzultován s praktickým lékařem a na jeho doporučení s ohledem na aktuální zdravotní stav uživatelů 
se přihlíží. 
Pitný režim -  každý den  je k dispozici slazený a neslazený čaj pro diabetiky v nerezových várnicích, 
dále je zde prodejna a zaměstnanec na pracovním místě „Pracovník v sociálních službách – 
volnočasové aktivity“ zajišťuje nákup nápojů pro jednotlivé uživatele. Pitný režim je sledován 
zdravotním personálem a kontrolován vedoucí zdravotního a sociálního úseku v zařízení. 
Výdej jídla – pro chodící uživatele je strava vydávána v jídelně a to obsluhou personálu kuchyně, pro 
imobilní či nemocné uživatele je výdej stravy zajištěn přímo na pokojích v tabletových kazetách. 
Výdej stravy provádí pracovníci PSS. Na pavilon „C“ je strava dovážena v termonádobkách k tomu 
určených a výdej provádí rovněž pracovníci PSS. 
 
� Stravovací provoz je rovněž po celkové rekonstrukci. Kuchyně je vybavena moderním nerezovým 

zařízením. Je zde například: konvektomat, varné kotle, elektrický a plynový sporák, smažící pánev, 
fritéza, kuchyňský robot, stoly a prostory na zpracování a přípravu jídel - těstárna, příprava masa, 
prostor na mytí nádobí s velkou strojovou myčkou. Vybavení kuchyně bylo v posledním období 
doplněno nákupem elektrického kráječe chleba a knedlíků a elektrického mixeru značky „Blixer“ 
určeného pro kvalitní přípravu dietních jídel a mixované stravy. Potřebné skladovací prostory na 
potraviny jsou vybaveny chladícím a mrazícím zařízením. V sousedství kuchyně je jídelna pro 
uživatele a jídelna pro zaměstnance.  
  

2. Zdravotnická péče, rehabilitace 
 
� Péče o klienty je zajištěna těmito lékaři: 

� Praktický lékař MUDr. Karel Steidl -  pečuje o registrované pojištěnce formou návštěv 2x 
v týdnu, v případě zhoršení zdravotního stavu přijede na návštěvu individuálně 

� Psychiatrická lékařka MUDr. Zdeňka Nejdlová, která dojíždí do zařízení 3x v měsící 
� Diabetická lékařka MUDr. Preslová – provádí veškerá vyšetření a kontroly v ordinaci 

v Horšovském Týně 
� Oční lékař MUDr. Kacerovský – návštěva v zařízení 2x ročně 
� Individuální vyšetření je prováděno na doporučení obvodního lékaře,                         např.: 

neurologie, urologie, interní, oční, gynekologie, kožní, zubní, apod. 
� Pro zkvalitnění zdravotní a ošetřovatelské práce našeho personálu byla vytvořena PC síť a 

zakoupen PC modul „Dokumentace klienta“a terminály pro vykazování činností 
prováděných v rámci pomoci našim uživatelům.  

� Pro další zlepšení ošetřovatelské péče byl v hodnoceném období navýšen počet pracovníků 
v sociálních službách a nakoupeno množství polohovacích                             a 
kompenzačních pomůcek. Sprchovací lůžko a hydraulický zvedák „Bolero“ významně 
ovlivní kvalitu péče a prováděnou osobní hygienu našich uživatelů. 

 
� Za rok 2008 bylo ošetřeno v zařízení celkem 950 uživatelů a mimo zařízení 115 uživatelů. 



 
 

 
 

4

� Hospitalizace ve zdravotnických zařízeních a délka pobytu v roce 2008 je znázorněna v této 
tabulce: 

 
Počet uživatelů   51                

Délka pobytu 800 dnů      
Průměrný pobyt   16 dnů 
 
� počet diabetiků (z toho na inzulínu): 

 
Počet diabetiků Z toho na inzulínu 
51 8 
 
� počet obyvatel odkázaných na invalidní vozík a zcela ležících: 

 
Obyvatelé Počet 
Odkázáni na invalidní vozík 10 
Zcela ležící 53 

 
� Skladba obyvatel z hlediska hlavní diagnózy byla následující: 

 
Diagnóza Počet 
Interní 72 
Demence 31 
Mentální  1 
 
� Odborná rehabilitační péče se v zařízení neprovádí – Nově bylo zahájeno cvičení                   pro 

seniory, které se provádí v rámci volnočasových aktivit. Dále je prováděna ošetřovatelská 
rehabilitace – chůze s chodítkem za pomoci druhé osoby a polohování. 

 
3. Další formy sociální péče, služeb a aktivit zařízení 
 
Využívání volného času a provádění volnočasových aktivit se v zařízení podstatně zlepšilo. Postupně 
se daří zapojovat stále širší okruh uživatelů podle jejich zájmu a schopností. Je prováděno pod vedení 
zaměstnanců na pracovním místě „Pracovník v sociálních službách                – volnočasové aktivity“ - 
paní Zahořové a paní Leiderové.  
� společenské a kulturní akce: 

� návštěva hudebních skupin a D-Parády v Holýšově – 6 x za rok 
� vystoupení dětí ze ZŠ Holýšov v zařízení  - 1x 
� benefiční koncert žáků LŠÚ -  1x 
�  táborák – opékání klobás, písničky, zpěv - 5x  za hodnocené období 

                        společenské posezení při hudbě – hudba p. Rajtmajer  –  5x ročně, hudba     
        „Švitorka“ z Osvračína – 5x ročně.                
� mikulášská nadílka – návštěva čerta a Mikuláše pro uživatele, zaměstnance               a 

jejich rodinné příslušníky a příbuzné uživatelů, spojená s posezením s hudební skupinou 
pana Rajtmajera 

� rukodělné práce – 4x týdně – pletení, háčkování, slepování  a vystřihování různých 
motivů. 

� PC pro klienty – internet, seznámení a ukázka – 1x měsíčně 
� společenská místnost a jídelna - poslech hudby, sledování filmů DVD a TV programu, 

čtení z vybraných knih – 4x týdně 
� půjčování knih  30x 
� stolní hry – karty, člověče nezlob se apod – 1x týdně  
� cvičení pro seniory - 30x, vycházky s uživateli -  20x 



 
 

 
 

5

 
� ozdravné pobyty a rekreační pobyty nebyly v průběhu roku organizovány s ohledem na skladbu 

klientů, jejich zdravotní stav a finanční možnosti 
 
� výlety – jsou prováděny výlety a vycházky do nejbližšího okolí. Je to dáno skladbou našich 

uživatelů, jejich zájmem a aktuálním zdravotním stavem – podle počasí 1x týdně 
 
� další služby a aktivity zařízení pro uživatele: 

� Římskokatolická farnost Kladruby u Stříbra pořádá pravidelné bohoslužby pro naše 
uživatele. 

�  Z dalších služeb, které jsou uživatelům poskytovány, je zde 3x týdně otevřena 
prodejna, kde si mohou uživatelé nakoupit zboží podle svého přání, imobilním 
uživatelům jsou nákupy zajišťovány prostřednictvím zaměstnance na pracovním místě 
„Pracovník v sociálních službách – volnočasové aktivity“.  

� Dále do zařízení jezdí pravidelně 1x týdně kadeřnice, která holí a stříhá uživatele i na 
lůžku.  

� Na základě uzavřené dohody je v zařízení prováděna pedikúra pro naše uživatele. 
� Vytváříme podmínky a připravujeme vybudování zastřešení („Pergoly“) nad 

stravovacím provozem a rozšíření zázemí pro volnočasové aktivity. Tím bude dána 
možnost imobilním klientům pobývat venku a zlepšíme podmínky pro individuelní 
přístup k uživateli při provádění volnočasových aktivit. 

� Rovněž spolupracujeme na přípravě vybudování dopravního obchvatu kolem našeho 
domova, který je zatím rozdělen komunikací 3. třídy. Dopravní provoz je velkým 
nebezpečím pro naše uživatele i personál. 

 
 
 
 
 
 
 
Domov pro seniory Domažlice 
Adresa zařízení: Baldovská 583, 344 01  Domažlice  
 
1. Obyvatelé, bydlení a stravování 
� Kapacita zařízení je 179 uživatelů, stav obyvatel k 31. 12. 2008 byl 152 uživatelů, z toho 37 mužů a 

115 žen. Průměrný počet uživatelů v roce 2008 činil 159,43. 
 

� Zařízení poskytuje tyto služby: 
� zajištění ubytování a celodenní stravy (5 jídel) po celý rok 
� celodenní komplexní péče (pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc 

při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, běžné nákupy, úklid, 
praní prádla, příprava léků, doprovod do nemocnice, k odborným lékařům, atd.) 

� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (zajištění dalších služeb uživatelům 
– kadeřnice, pedikérka, masáže,…) 

� volnočasové a zájmové aktivity, kulturně zájmová, pracovní a drobná výrobní činnost 
(např. cvičení při hudbě, společenské hry, společná četba, výlety, návštěvy koncertů, 
pořádání přednášek, společenských večírků, besídek apod.)  

� pomoc při obstarávání osobních záležitostí a uplatňování práv a oprávněných zájmů 
uživatelů, zejména zprostředkování kontaktu s veřejnými institucemi, jinými organizacemi 
či občany  

� ošetřovatelskou a základní zdravotní péči 
 



 
 

 
 

6

� V průběhu roku 2008 byl zaznamenán tento pohyb: 
 

Pohyb Počet 
Stav k 1. 1. 2008 164 
Přijato 5 
Přestěhovalo se 2 
Zemřelo 15 
Stav k 31. 12. 2008 152 

 
� Strukturu obyvatel podle stupně závislosti znázorňuje tato tabulka: 

 
Stupeň závislosti Počet 
I (lehká závislost)  16 
II (středně těžká závislost) 5 
III (t ěžká závislost) 3 
IV (úplná závislost) 15 
Bez přiznaného příspěvku na péči 113 
Celkem 
 

152 

 
� Věková skladba obyvatel je následující: 

 
Věk Počet 
27 - 65 let 7 
66 – 85 let 117 
Nad 85 let 28 
Celkem 152 
 
Pohlaví Počet Průměrný věk 
Muži 37 76,9 
Ženy 115 80,2 
Celkem 152 79,4 

 
� úroveň bydlení 

Středisko A – kapacita 109 uživatelů 
Byty pro jednotlivce a pro dvojice (manželské, partnerské). Tyto obytné jednotky jsou vybaveny 
kuchyňskou linkou, koupelnou nebo sprchovým koutem a WC. Všechny byty jsou vybaveny 
nábytkem uživatelů. Některé z bytů mají balkón.   
V domově je společenská místnost s prostornou jídelnou a kuchyňkou, kde se také pořádají různé 
společenské akce a přednášky. V přízemí domova je prodejna, kde je možno zakoupit kromě 
základních potravin i zeleninu, ovoce a různé noviny a časopisy. V 1. patře pak je kadeřnictví a 
pedikúra – 1x týdně. Ve 2. patře se nachází knihovna. O její provoz se stará Výbor obyvatel. V 5. 
patře je místnost pro volnočasové aktivity. Na středisku je sesterna a ordinace pro lékaře. 

 
Rozdělení lůžkové kapacity je následující:  
 
Počet lůžek na pokoji Počet pokojů Kapacita 
1 55 55 
2 27 54 
celkem 82 109 

 
 
 



 
 

 
 

7

Středisko B – kapacita 40 uživatelů 
Jednolůžkové pokoje s dvěma vestavěnými skříněmi, sprchovým koutem, WC, kuchyňskou linkou 
a dvojvařičem. Uživatelé mají možnost si vybavit pokoje vlastním nábytkem. Společenské prostory 
– menší společenská místnost s výdejnou stravy, WC           a umyvadlem.Ve III. podlaží je 
koupelna se zvedákem pro klienty, kteří nemohou do sprch. 
Adresa je Břetislavova 209, 344 01 Domažlice. 

 
Středisko C – kapacita 30 uživatelů 
Bezbariérové lůžkové oddělení s devíti pokoji, sesternou, vyšetřovnou, společenskou místností pro 
návštěvy, kuchyňkou na přípravu stravy. 
Pokoje jsou vybaveny nábytkem organizace. Na pokojích jsou polohovatelná lůžka, uzamykatelné 
noční stolky, nízká skříňka, závěsné skříňky a židle. 

 
Rozdělení lůžkové kapacity je následující:  
 
Počet lůžek na pokoji Počet pokojů Kapacita 
2 3 6 
3 1 3 
4 4 16 
5 1 5 
Celkem 9 30 

 
 

� druhy stravy, počet jídel odebraných za sledované období, rozmanitost jídelníčku, pitný 
režim, výdej jídel 
Středisko C – jídlo dovážíme  na základě uzavřené smlouvy s Domažlickou nemocnicí, a.s. ve 
složení: 3 hlavní jídla, 2 svačiny a druhá večeře pro diabetiky. Celodenně sladký               a 
neslazený čaj. Uživatelé si mohou vybrat ze tří druhů jídel a stravují se na pokojích. 
Střediska A + B:  Je možnost celodenního stravování, včetně diet. Většina uživatelů požaduje 
pouze obědy. Tyto jsou dováženy dle požadavků uživatelů ze třech různých zařízení. 

 
Počet jídel odebraných za sledované období:  
 

Uživatelé  
Druh stravy Počet odebraných jídel 
Celodenní jídlo 9279 
Obědy 11494 
               Z toho diet: 3118 

 
 
Diety – diabetické, žlučníkové. 

 
� Kuchyně jsou vybaveny malou kuchyňskou linkou a mikrovlnkou, přizpůsobené pouze pro výdej 

jídel. 
 
2. Zdravotnická péče, rehabilitace 
 
� Péče o klienty je zajištěna těmito lékaři: 

� středisko A (základní zdravotnická péče – MUDr. Kubalík, 2x týdně) 
� středisko B (základní zdravotnická péče – MUDr. Havlovic, 1x týdně) 
� středisko C (základní zdravotnická péče – MUDr. Böhmová, 1x měsíčně) 
� Dle potřeby docházejí všichni lékaři na zavolání.  



 
 

 
 

8

� Specifická vyšetření provádějí odborní lékaři na poliklinice nebo v Domažlické 
nemocnici, a.s., popřípadě odborná pracoviště v nemocnici v Klatovech                   a 
v nemocnicích v Plzni. 
 

� Za rok 2008 ošetřeno v zařízení 1991 uživatelů (střediska A+B), na středisku C 1x měsíčně 
návštěva lékařky. 

 
� Hospitalizace ve zdravotnických zařízeních a délka pobytu v roce 2008 je znázorněna v této 

tabulce: 
 
Počet uživatelů 72 
Délka pobytu 1387 dny 
Průměrná délka pobytu 19,26 dne 
 
� počet diabetiků (z toho na inzulínu) 

 
Počet diabetiků Z toho na inzulínu 
54 20 
 
 
 
� počet obyvatel odkázaných na invalidní vozík a zcela ležících 

 
Obyvatelé Počet 
Odkázáni na invalidní vozík 4 
Zcela ležící 15 

 
� Skladba obyvatel z hlediska hlavní diagnózy byla následující: 

� hlavní diagnóza: diabetes, hypertenze 
� není sledováno (část klientů je registrována u jiných lékařů) 

 
� rehabilitační péče 

� Domov pro seniory Domažlice nemá svoji rehabilitaci 
� rehabilitační cvičení – v rámci volnočasových aktivit, jinak využívána odborná    

rehabilitační pracoviště v Domažlické nemocnici, a. s. a v soukromých zařízeních. 
 
3. Další formy sociální péče, služeb a aktivit zařízení 
 
� společenské a kulturní akce 

         návštěvy výstav, vernisáží obrazů, pořádání táboráků - 3x, společenských večírků – vítání 
jara, loučení s létem,  posezení s Maruškami, mikulášský večírek, velikonoční besídka, 
vánoční besídka, předvánoční posezení, pečení a zdobení perníčků, 2 přednášky, návštěvy 
solné jeskyně – 14 x celkem 16 uživatelů, bowling 12x, společné sledování TV, stolní 
hry, společná četba, šipky, výroba dekorace, individuální práce s klienty, luštění křížovek, 
pravidelné posezení u kávy a čaje 1x za měsíc (zpěv, četba, vyprávění), soutěž ve sběru 
alobalu (výrobky z alobalu), pravidelné cvičení, pěvecký kroužek. 

 
� ozdravné pobyty 

         Uživatelé využívají nabídek Města Domažlice, ústavů a různých spolků. 
 

� rekreační pobyty 
         není sledováno 
 
 



 
 

 
 

9

� výlety 
� návštěva Dětského domova ve Staňkově 
� výlet do muzea v Klenčí p. Čerchovem 
�    4x vycházka do okolí spojená se sběrem hub a borůvek 
�    účast na regionální přehlídce tvořivosti „Žijeme spolu“ v Klatovech   

 
� další služby a aktivity zařízení pro klienty 

� možnost práce s PC a využívání internetu 
� Hostenka – možnost noclehu pro příbuzné našich uživatelů.  

 
 
  
Rodinná poradna Domažlice 
Adresa zařízení: Branská 5, 344 01  Domažlice  
 
Celkový počet vedených případů v roce 2008 251 
Celkový počet nových případů v roce 2008 204 
Počet poskytnutých konzultací v roce 2008 1964 
Počet vyřazených případů v roce 2008 206 
Počet převedených případů do r. 2009                 45 
Počet převedených případů z r. 2007 do r. 2008                  47 
Počet všech účastníků, kterým byla poskytnuta v roce 2008 konzultace                 459 
 
 
PhDr. Stanislav Volák (vedoucí psycholog) provedl následující přednášky: 
 
3 přednášky s psychologickým zaměřením pro studenty Gymnázia J. Š. Baara v Domažlicích 
4 přednášky pro seniory k problematice geriatrie a jejích projevů v psychice 
6 přednášek na základních školách  okresu Domažlice 
 
celkem 13  přednášek  
 
 
Osobní klientela 
 
Celkový počet vedených případů v roce 2008 125 
Celkový počet nových případů v roce 2008 114 
Celkový počet konzultací v roce 2008 1088 
Počet vyřazených případů v roce 2008 111 
Počet převedených případů do r. 2009                 14 
Počet převedených případů z r. 2007 do r. 2008                 11 
Počet všech účastníků konzultací za rok 2008                      182 
 
 
Párová klientela 
 
Celkový počet vedených případů v roce 2008 22 
Celkový počet nových případů v roce 2008 17 
Celkový počet konzultací za rok 2008 110 
Celkový počet vyřazených případů za rok 2008 15 
Počet převedených případů do r. 2009                 7 
Počet převedených případů z r. 2007 do r. 2008  5 
Počet všech účastníků konzultací za rok 2008                  42 



 
 

 
 

10

Rodinná klientela 
 
Celkový počet vedených případů v roce 2008 90 
Celkový počet nových případů v roce 2008 73 
Celkový počet konzultací za rok 2008 766 
Celkový počet vyřazených případů za rok 2008 66 
Počet převedených případů do r. 2009                 24 
Počet převedených případů z r. 2007do r. 2008                17 
Počet všech účastníků konzultací za rok 2008                  230 
 
 
Sociální klientela 
 
Celkový počet vedených případů v roce 2008 14 
Celkový počet nových případů v roce 2008 0  
Celkový počet konzultací za rok 2008 0 
Počet vyřazených případů za rok 2008 14 
Počet převedených případů do r. 2009                 0 
Počet převedených případů z r. 2007 do r. 2008                14 
Počet všech účastníků konzultací za rok 2008                 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

11

II. Rozbor ekonomických činností   
 
1a. Finanční vtah mezi zřizovatelem a organizací 
 
Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková organizace (dále jen CSS Domažlice“) je 
příspěvkovou organizací Plzeňského kraje, který je jejím zřizovatelem. 
V roce 2008 neobdrželo CSS Domažlice od zřizovatele žádný neinvestiční příspěvek. 
CSS Domažlice dostalo v roce 2008 investiční příspěvek od Plzeňského kraje v celkové výši 
32.914.785,- Kč. Organizace z těchto prostředků v roce 2008 skutečně použila 
(vyčerpala) pouze 2.227.923,- Kč. Nevyčerpané prostředky ve výši 30.686.862,- Kč byly ponechány 
ze strany zřizovatele organizaci k čerpání v roce 2009 a byly převedeny jako dotace do jejího 
investičního fondu. Konkrétně se jedná o částku 30.000.000,- Kč na akci "Stavební úpravy a přístavba 
Domova pro seniory Domažlice", o částku 259.875,- Kč rovněž určenou na akci "Stavební úpravy a 
přístavba Domova pro seniory Domažlice" a o částku 426.987,- Kč určenou na akci "Stavební úpravy 
Domova pro seniory Černovice". 
   
1b. Finanční vtah mezi státním rozpočtem a organizací 
 
V roce 2008 obdrželo CSS Domažlice ze státního rozpočtu z kapitoly Ministerstva práce                a 
sociálních věcí (dále jen „MPSV“) neinvestiční dotaci v celkové výši 18.607.900,- Kč. 
Rozdělení dotace na jednotlivá zařízení ukazuje následující tabulka: 
 
 Zařízení Výše dotace MPSV (v Kč) 
Domov pro seniory Černovice       9469600,-  
Domov pro seniory Domažlice       8283300,- 
Rodinná poradna Domažlice         855000,- 
Celkem     18607900,- 
 
Tato dotace byla jednotlivými zařízeními stoprocentně vyčerpána. Konkrétní rozpuštění dotace do 
nákladových položek u jednotlivých zařízení ukazují sloupce “dotační“ v Příloze            č. 2 – Rozbor 
nákladů v roce 2008. 
Ze státního rozpočtu nebyla CCS Domažlice v roce 2008 přidělena žádná investiční dotace.   

 
2. Náklady organizace  (Příloha č. 4) 
 
� Na rok 2008 byly rozpočtovány náklady organizace v celkové výši 46.984,6 tis. Kč. Skutečné 
čerpání na straně nákladů v roce 2008 činilo 43.941,7 tis. Kč, tzn., že náklady byly čerpány na 
93,5%. Konkrétní výši jednotlivých nákladových položek u jednotlivých zařízení organizace 
ukazuje Příloha č. 2.  

 
� Komentář k nákladům organizace: 

Pohledem na Přílohu č. 4, která uvádí rozdělení nákladů podle jednotlivých účtových skupin, je 
vidět, že největší úsporu nákladů v roce 2008 co se týká objemu finančních prostředků vykázaly 
skupina 502 – spotřeba energie: úspora cca 922 tis. Kč, skupina 518           – ostatní služby: úspora 
cca 701 tis. Kč a  skupina 521 – mzdové náklady: úspora cca 436 tis. Kč. 
Největší položku na straně nákladů tvořily v roce 2008 mzdové náklady (20.407 tis. Kč)              a 
odvody na zákonné sociální pojištění (7.075 tis. Kč), které dohromady činily cca 63,2% celkový 
nákladů.  
Podstatnou nákladovou položkou v roce 2008 byla spotřeba materiálu (4.812 tis. Kč), kde největší 
část představuje spotřeba potravin v Domově pro seniory Černovice (2.423 tis. Kč).  
Další podstatnou nákladovou položkou je spotřeba energie (4.426 tis. Kč). 
Významnou  položku  nákladů  v roce 2008  představují  odpisy  DNM  a  DHM (4.526 tis. Kč), 
které organizace prováděla v návaznosti na zřizovatelem schválený odpisový plán.  

 



 
 

 
 

12

3. Výnosy organizace (Příloha č. 3) 
 
� Na rok 2008 byly rozpočtovány výnosy organizace v celkové výši 47.852,6 tis. Kč. Skutečné 
čerpání na straně výnosů v roce 2008 činilo 44.010 tis. Kč, tzn., že výnosy byly plněny na 92,0%. 
Konkrétní výši jednotlivých výnosových položek u jednotlivých zařízení organizace ukazuje 
Příloha č. 1.  

 
� Komentář k výnosům organizace: 

Pohledem na Přílohu č. 3, která uvádí rozdělení výnosů podle jednotlivých účtových skupin, je 
vidět, že největší podíl na nižším čerpání výnosů v roce 2008 má skupina 602          – tržby 
z prodeje služeb: zde činí výpadek oproti rozpočtu cca 3.901 tis. Kč, čerpání pouze 86,1%. Zde 
došlo k nadhodnocení plánovaných příjmů u příspěvků na péči od uživatelů – výpadek 1.512 tis. 
Kč, příjmů od uživatelů za ubytování – výpadek 1.435 tis. Kč,                     u fakultativních služeb – 
výpadek na straně výnosů 581 tis. Kč a u úhrad od zdravotních pojišťoven za vykázané zdravotní 
výkony – výpadek 583 tis. Kč.   
Největší položku na straně výnosů tvořila v roce 2008 kromě tržeb z prodeje služeb dále 
neinvestiční dotace od MPSV ve výši 18.607.900,- Kč (tvoří celkem 42,3% c celkových výnosů). 
V roce 2008 obdržela organizace významnou částku na poskytnutých darech – celkem 750 tis. Kč. 

 
4.  Hospodářský výsledek  
� V roce 2008 vykázala organizace v hlavní činnosti ztrátu ve výši 137.972,- Kč                            a 

v doplňkové činnosti zisk ve výši 206.504,- Kč. Porovnáním obou činností vychází v roce 2008 
hospodářský výsledek v kladných číslech 68.532,- Kč. Uvedený zisk organizace za rok 2008 byl 
převeden do rezervního fondu organizace. 

 
5. Mzdy a pracovníci 
 
� Přehled o mzdových nákladech v Kč 

 
Mzdové náklady celkem  20405730 
Z toho:               Mzdy 19958303 
                           Ostatní osobní náklady     447427 

 
� Počet zaměstnanců: 

 
Přepočtený Evidenční 
103,56 104 
 
 
 
 
� Počet pracovníků v přímé péči o klienta 

 
 Počet zaměstnanců  
Název pracovního místa Domov pro seniory 

Černovice 
Domov pro seniory 
Domažlice 

celkem 

Vedoucí zdravotního a 
sociálního úseku 

  1   1   2 

Všeobecná sestra   7   8 15 
Ošetřovatelka   0   3   3 
Pracovník v sociálních 
Službách 

23   9 32 

Celkem 31 21 52 



 
 

 
 

13

 
� Vzdělání zaměstnanců:  

 
Organizace pravidelně vysílá zaměstnance na nejrůznější školení, semináře, kursy a dbá na to, aby 
obsahové zaměření těchto akcí korespondovalo s pracovním zařazením zaměstnanců, kteří se jich 
účastní. Organizace podporuje všechny druhy dalšího vzdělávání svých zaměstnanců, aby tito 
splňovali požadované kvalifikační předpoklady kladené na jejich pracovní zařazení a dále si 
prohlubovali svou odbornou kvalifikaci. Každý zaměstnanec má založen svůj individuální 
vzdělávací plán, kam si zaznamenává vše týkající se jeho vzdělávání, provádí sebehodnocení a 
zapisuje další potřeby a cíle svého odborného růstu. Individuální vzdělávací plán každého 
zaměstnance prochází pravidelnou kontrolou ze strany vedení organizace, které na základě zde 
uvedeného přijme následně odpovídající opatření.     

 
� Průměrná mzda za rok 2008 v naší organizaci činila 16.983 Kč. 
 
� Náklady na lůžko 

 
Název zařízení Náklady na lůžko za rok 2008 v Kč 
Domov pro seniory Černovice 256.408,-- 
Domov pro seniory Domažlice 91.412,--  
 
6. Přehled o stavu majetku a pohledávek 
    Přehled o stavu majetku a pohledávek organizace podává přehledně přiložená Rozvaha                  
    – bilance, která je součástí účetní závěrky - Příloha č. 5.  
 
Přílohy: č. 1 - Rozbor výnosů v roce 2008 (tabulka) 
                 2 - Rozbor nákladů v roce 2008 (tabulka) 
                 3 - Rozbor výnosů (sestava UCR - GORDIC) 
                 4 - Rozbor nákladů (sestava UCR - GORDIC)               
                 5 - Účetní závěrka 
 
 
V Domažlicích 19.2.2009 
 
                                                                         
                                                                           Ing. Marie Turková 
                                                                                                 ředitelka  



 
 

 
 

14

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

15

 



 
 

 
 

16

 
 
 



 
 

 
 

17

 
            

 
 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

18

 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

19

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

20

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

21

Licence: D0DF XCRGUM6D / A6A  (06052008 / 20022008) 

 ÚČETNÍ ZÁVĚRKA 
  organiza čních složek státu, územních samosprávných celk ů, příspěvkových organizací a regionálních ra d 

 (v tis. Kč, na dvě desetinná místa) 

 Období: 13 / 2008 
 IČO: 75007754 
 Název: Centrum sociálních služeb Domažlice, p říspěvková organizace  
 

 řádná x  mimo řádná   mezitimní    * typ závěrky označte X 
 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2008 
 

Sídlo ú četní jednotky 

 ulice, č.p. Baldovská 583 

 obec Domažlice 

 PSČ, pošta 344 01 Domažlice 
 

Místo podnikání 

 ulice, č.p. Baldovská 583 

 obec Domažlice 

 PSČ, pošta 344 01 Domažlice 
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 75007754 

 právní forma příspěvková organizace 

 zřizovatel Plzeňský kraj 
 

Předmět podnikání 

 hlavní činnost sociální služby 

 vedlejší činnost pronájem byt. a nebyt.prostor 

 OKEČ 853100 
 

Okamžik sestavení 

 datum, čas  04.06.2009, 13h 8m58s  
 

Kontaktní údaje 

 telefon 379724626 

 fax 379724626 

 e-mail benesova@ceskasit.cz 

 WWW stránky  
 

Razítko ú četní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpov ědná za účetnictví Benešová Jitka 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Ing. Turková Marie 

 Podpisový záznam 
statutárního orgánu 

 

 
Poznámka: tuto účetní závěrku tvoří přiložené výkazy. Účetní jednotka je dále povinna přiložit i další údaje, které stanoví § 18, odst. 1) písm. c) zákona 563/1991 Sb. o 
účetnictví. 

 



 
 

 
 

22

 ROZVAHA - BILANCE 
  organiza čních složek státu, územních samosprávných celk ů, příspěvkových organizací a regionálních rad  

 (v tis. Kč, na dvě desetinná místa) 

 Období: 13 / 2008 
 IČO: 75007754 
 Název: Centrum sociálních služeb Domažlice, p říspěvková organizace  
 

AKTIVA  
Název položky Účet Položka Stav k 1.lednu Stav k rozvahovému dni 

  číslo 1 2 

 

A. Stálá aktiva  01 107 918,23 105 829,01 

 součet položek 09+15+26+33+41+206 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek   
 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 02   
 - Software (013) 03   
 - Ocenitelná práva (014) 04   
 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 05 211,52 254,56 
 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 06   
 - Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 07   
 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maj. (051) 08   
 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 09 211,52 254,56 
 součet položek 02 až 08 

2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku   
 - Oprávky k nehmot. výsledkům výzkumu a vývoje (072) 10   
 - Oprávky k softwaru (073) 11   
 - Oprávky k ocenitelným právům (074) 12   
 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmot.maj. (078) 13 211,52- 254,56- 
 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmot.maj. (079) 14   
 Oprávky k dlouhodobému nehmot.maj.celkem 15  211,52- 254,56- 
 součet položek 10 až 14 

3. Dlouhodobý hmotný majetek   
 - Pozemky (031) 16 2 589,33 2 589,33 
 - Umělecká díla a předměty (032) 17   
 - Stavby (021) 18 163 165,86 163 538,87 
 - Samostatné movité věci a soubory mov. věcí (022) 19 19 842,90 20 016,50 
 - Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 20   
 - Základní stádo a tažná zvířata (026) 21   
 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 22 18 666,95 19 245,88 
 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 23   
 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 24  1 418,63 
 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmot. majetek (052) 25   

 Dlouhodobý hmotný majetek celkem 26 204 265,04 206 809,21 
 součet položek 16 až 25 

4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku   
 - Oprávky ke stavbám (081) 27 69 500,32- 72 302,17- 
 - Oprávky k sam.mov.věcem a soub. mov. věcí (082) 28 8 179,54- 9 432,15- 
 - Oprávky k pěstitelským celk.trval.porostů (085) 29   
 - Oprávky k základnímu stádu a taž.zvířatům (086) 30   
 - Oprávky k drobnému dlouhodob.hmot.majetku (088) 31 18 666,95- 19 245,88- 
 - Oprávky k ostatnímu dlouhodob.hmot.majetku (089) 32   
 Oprávky k dlouhodobému hmot.maj.celkem 33  96 346,81- 100 980,20- 
 součet položek 27 až 32 

5. Dlouhodobý finan ční majetek   
 - Majetkové účasti v osobách s rozhod.vlivem (061) 34   
 - Majetkové účasti v osobách s podst.vlivem (062) 35   
 - Dlužné cenné papíry držené do splatnosti (063) 36   
 - Půjčky osobám ve skupině (066) 37   



 
 

 
 

23

 - Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 38   
 - Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 39   
 - Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 40   
 Dlouhodobý finan ční majetek celkem 41   
 součet položek 34 až 40 

6. Majetek p řevzatý k privatizaci   
 - Majetek převzatý k privatizaci (064) 204 X X 
 - Majetek převzatý k privatizaci v pronájmu (065) 205 X X 

 Majetek p řevzatý k privatizaci celkem 206 X X 
 součet položek 204 a 205 

B. Oběžná aktiva  42 12 568,70 48 379,72 

 součet položek 51+75+89+119+124 

1. Zásoby   
 - Materiál na skladě (112) 43 214,06 231,62 
 - Pořízení materiálu a Materiál na cestě (111 nebo 119) 44   
 - Nedokončená výroba (121) 45   
 - Polotovary vlastní výroby (122) 46   
 - Výrobky (123) 47   
 - Zvířata (124) 48   
 - Zboží na skladě (132) 49   
 - Pořízení zboží a Zboží na cestě (131 nebo 139) 50   
 Zásoby celkem 51 214,06 231,62 
 součet položek 43 až 50 

2. Pohledávky   
 - Odběratelé (311) 52 221,64 84,66 
 - Směnky k inkasu (312) 53   
 - Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54   
 - Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 479,73 589,36 
 - Pohledávky za rozpočtové příjmy (315) 56   
 - Ostatní pohledávky (316) 57 575,32 54,25 
 - Pohledávky zaniklé ČKA (317) 214   
 - Pohledávky z výběru daní a cel (318) 215   
 součet položek 52 až 57, 214 a 215  58 1 276,69 728,27 

 - Pohledávky za účastníky sdružení (358) 59   
 - Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění (336) 60   
 - Daň z příjmů (341) 61  102,00 
 - Ostatní přímé daně (342) 62   
 - Daň z přidané hodnoty (343) 63   
 - Ostatní daně a poplatky (345) 64   
 - Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 65   

 součet položek 61 až 64  66  102,00 
 - Pohledávky v zahraničí (371) 207 X X 
 - Pohledávky tuzemské (372) 208 X X 
 součet položek 207 a 208  209 X X 

 - Nároky na dotace a ostat.zúčtov.se SR (346) 67   
 - Nároky na dotace a ost.zúčtov.s rozp.ÚSC (348) 68   
 součet položek 67 až 68  69   
 - Pohledávky za zaměstnanci (335) 70 74,24 122,44 
 - Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 71   
 - Jiné pohledávky (378) 72 47,96- 93,59 
 - Opravná položka k pohledávkám (391) 73   
 součet položek 70 až 73  74 26,28 216,03 

 Pohledávky celkem 75 1 302,97 1 046,30 
 součet položek 58+59+60+65+66+209+69+74 

3. Finanční majetek   
 - Pokladna (261) 76 15,38 29,83 
 - Peníze na cestě (+/-262) 77   
 - Ceniny (263) 78 1,14 9,55 
 součet položek 76 až 78  79 16,52 39,38 

 - Běžný účet (241) 80 10 772,86 46 887,00 
 - Běžný účet fondu kulturních a soc.potřeb (243) 81 179,37 88,16 



 
 

 
 

24

 
 
 

 - Ostatní běžné účty (245) 82 75,86 32,57 
 - Vklady v zahraniční měně v tuzemských bankách (246) 210   
 - Účty spravovaných prostředků (247) 216   
 - Souhrnné účty (248) 217   
 - Účty pro sdílení daní, cel a dělené správy (249) 218   
 součet položek 80 až 82, 210, 216, 217 a 218  83 11 028,09 47 007,73 

 - Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 84   
 - Dlužné cenné papíry k obchodování (253) 85   
 - Ostatní cenné papíry (256) 86   
 - Pořízení krátkodobého finančního majetku (259) 87   
 součet položek 84 až 87  88   

 Finanční majetek celkem 89 11 044,61 47 047,11 
 součet položek 79+83+88 

4. Účty rozpo čtového hospoda ření a další ú čty mající vztah k 
rozpo čtovému hospoda ření a účty mimorozpo čtových prost ředků 

  

 - Základní běžný účet (231) 90   
 - Vkladový výdajový účet (232) 91 X  
 - Příjmový účet (235) 92 X  
 - Běžné účty peněžních fondů (236) 93   
 - Běžné účty státních fondů (224) 94   
 - Běžné účty finančních fondů (225) 95   
 součet položek 90 až 95  96   

 - Poskytnuté dotace OSS (202) 97 X  
 - Poskytnuté dotace vklad. výdajovému účtu (212) 98 X  
 - Poskytnuté příspěvky a dotace PO (203) 99 X  
 - Poskytnuté dotace ostatním subjektům (204) 100 X  
 - Poskytnuté příspěvky a dotace PO (213) 101 X  
 - Poskytnuté dotace ostatním subjektům (214) 102 X  
 součet položek 97 až 102  103 X  

 - Poskytnuté návratné fin.výpomoci mezi rozpoč. (271) 104   
 - Poskytnuté přechodné výpomoci PO (273) 105   
 - Poskytnuté přechodné výpomoci podnik.sujekt. (274) 106   
 - Poskytnuté přechodné výpomoci ostat.organizac. (275) 107   
 - Poskytnuté přechodné výpomoci fyzickým osobám (277) 108   
 součet položek 104 až 108  109   

 - Limity výdajů (221) 110 X  
 - Zúčtování výdajů ÚSC (218) 111 X  
 - Materiální náklady (410) 112 X  
 - Služby a náklady nevýrobní povahy (420) 113 X  
 - Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám (430) 114 X  
 - Mzdové a ostatní osobní náklady (440) 115 X  
 - Dávky sociálního zabezpečení (450) 116 X  
 - Manka a škody (460) 117 X  
 - Úroky (471) 219 X  
 - Penále a poplatky (472) 220 X  
 - Kursové ztráty (473) 221 X  
 - Finanční náklady (474) 222 X  
 součet položek 112 až 117 a 219 až 222  118 X  

 Prost ř.rozpo čt.hospoda ření celkem 119   
 součet položek 96+103+109+110+111+118 

5. Přechodné ú čty aktivní   
 - Náklady příštích období (381) 120 7,06 15,93 
 - Příjmy příštích období (385) 121  38,76 
 - Kurzové rozdíly aktivní (386) 122   
 - Dohadné účty aktivní (388) 123   

 Přechodné ú čty aktivní celkem 124 7,06 54,69 
 součet položek 120 až 123 

AKTIVA CELKEM  součet položek 01 + 42  125 120 486,93 154 208,73 



 
 

 
 

25

PASIVA 
Název položky Účet Položka Stav k 1.lednu Stav k rozvahovému 

dni 

  číslo 3 4 

 

C. Vlastní zdroje krytí stál.a ob ěž. aktiv celkem  126 118 350,21 151 019,10 

 součet položky 130+131+213+138+141+151+158 

1. Majetkové fondy a zvlášní fondy   
 - Fond dlouhodobého majetku (901) 127 107 918,24 105 829,01 
 - Fond oběžných aktiv (902) 128 92,92 92,92 
 - Fond hospodářské činnosti (903) 129   
 - Oceňovací rozdíly z přecenění  maj. a záv. (+/-909) 130   
 Majetkové fondy celkem 131 108 011,16 105 921,93 
 součet položek 127 až 129 
 - Fond privatizace (904) 211 X X 
 - Ostatní fondy (905) 212 X X 
 součet položek 211 a 212  213 X X 

2. Finanční a peněžní fondy   
 - Fond odměn (911) 132   
 - Fond kulturních a sociálních potřeb (912) 133 254,95 235,87 
 - Fond rezervní (914) 134 254,44 954,86 
 - Fond reprodukce majetku (916) 135 9 139,23 43 837,91 
 - Peněžní fondy (917) 136   
 - Jiné finanční fondy (918) 137   
 Finanční a peněžní fondy celkem 138 9 648,62 45 028,64 
 součet položek 132 až 137 

3. Zvláštní fondy organiza čních složek státu   
 - Státní fondy (921) 139   
 - Ostatní zvláštní fondy (922) 140   
 - Fondy EU (924) 203   

 Zvláštní fondy OSS celkem 141   
 součet položek 139, 140 a 203 

4. Zdroje krytí prost ředků rozpo čtového hospoda ření   
 - Financování výdajů OSS (201) 142 X  
 - Financování výdajů ÚSC (211) 143 X  
 - Bankovní účty k limitům OSS (223) 144 X  
 - Vyúčtování rozpoč.příjmů z běžné čin. OSS (205) 145 X  
 - Vyúčtování rozpoč.příjmů z běžné čin. ÚSC (215) 146 X  
 - Vyúčtování rozpoč.příjmů z fin. maj. OSS (206) 147 X  
 - Vyúčtování rozpoč.příjmů z fin. maj. ÚSC (216) 148 X  
 - Zúčtování příjmů ÚSC (217) 149 X  
 - Přijaté návratné finanční výpomoci mezi rozp. (272) 150   
 Zdroje krytí prost ř.rozp.hosp. celkem 151   
 součet položek 142 až 150 

5. Výsledek hospoda ření   
 a) z hospodářské činnosti ÚSC a činnosti PO     
 - Výsledek hospodaření běžného účet.období (+/-963) 152 X 68,53 
 - Nerozděl.zisk,neuhraz.ztráta minulých let (+/-932) 153 19,90  
 - Výsledek hospodaření ve schval. řízení (+/-931) 154 670,53 X 
 b) Převod zúčtování příjmů a výdajů z min. let (+/-933) 155   
 c) Saldo výdajů a nákladů (+/-964) 156   
 d) Saldo příjmů a výnosů (+/-965) 157   

 součet položek 152 až 157 158 690,43 68,53 
  

D. Cizí zdroje  159 2 136,74 3 189,64 

 součet položek 160+166+189+196+201 

1. Rezervy   
 - Rezervy zákonné (941) 160   

2. Dlouhodobé závazky   
 - Vydané dluhopisy (953) 161   



 
 

 
 

26

 - Závazky z pronájmu (954) 162   
 - Dlouhodobé přijaté zálohy (955) 163   
 - Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 164   
 - Ostatní dlouhodobé závazky (959) 165   
 Dlouhodobé závazky celkem 166   
 součet položek 161 až 165 

3. Krátkodobé závazky   
 - Dodavatelé (321) 167 339,18 248,04 
 - Směnky k úhradě (322) 168   
 - Přijaté zálohy (324) 169   
 - Ostatní závazky (325) 170   
 - Závazky zaniklé ČKA (326) 223   
 - Přijaté zálohy daní (327) 224   
 - Závazky z výběru daní a cel (328) 225   
 - Závazky ze sdílených daní a cel (329) 226   
 - Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 171   

 součet položek 167 až 171 a 223 až 226  172 339,18 248,04 
 - Závazky z ups.nesplacených cen.papírů a podílů (367) 173   
 - Závazky k účastníkům sdružení (368) 174   
 součet položek 173 až 174  175   

 - Zaměstnanci (331) 176  1 338,27 
 - Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 177   
 součet položek 176 až 177  178  1 338,27 
 - Závazky ze sociál.zabezp.a zdrav.pojištění (336) 179  707,78 
 - Daň z příjmů (341) 180   
 - Ostatní přímé daně (342) 181  99,71 
 - Daň z přidané hodnoty (343) 182   
 - Ostatní daně a poplatky (345) 183   
 součet položek 180 až 183  184  99,71 
 - Vypořád.přepl.dotací a ost.záv.se SR (347) 185   
 - Vypořád.přepl.dotací a ost.záv.s ÚSC (349) 186   
 součet položek 185 až 186  187   
 - Jiné závazky (379) 188 250,42 209,42 
 Krátkodobé závazky celkem 189 589,60 2 603,22 
 součet položek 172+175+178+179+184+187+188 

4. Bankovní úv ěry a půjčky   
 - Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 190   
 - Krátkodobé bankovní úvěry (281) 191   
 - Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) (282) 192   
 - Vydané krátkodobé dluhopisy (283) 193   
 - Ostatní krátkodobé závazky (fin. výpomoci) (289) 194   
 součet položek 193 až 194  195   

 Bankovní úv ěry a půjčky celkem 196   
 součet položek 190+191+192+195 

5. Přechodné ú čty pasivní   
 - Výdaje příštích období (383) 197 55,00 55,00 
 - Výnosy příštích období (384) 198   
 - Kurzové rozdíly pasivní (387) 199   
 - Dohadné účty pasivní (389) 200 1 492,14 531,42 

 Přechodné ú čty pasivní celkem 201 1 547,14 586,42 
 součet položek 197 až 200 

PASIVA CELKEM  součet položek 126 + 159  202 120 486,95 154 208,74 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

27

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
   

 (v tis. Kč, na dvě desetinná místa) 

 Období: 13 / 2008 
 IČO: 75007754 
 Název: Centrum sociálních služeb Domažlice, p říspěvková organi zace  
 

 

Název položky Účet Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost 

  číslo 1 2 

 

Spotřeba materiálu 501 1 4 812,23  

Spotřeba energie 502 2 4 424,16 2,44 

Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 3   

Prodané zboží 504 4   

Opravy a udržování 511 5 542,39  

Cestovné 512 6 4,10  

Náklady na reprezentaci 513 7 19,97  

Ostatní služby 518 8 2 364,61  

Mzdové náklady 521 9 20 407,23  

Zákonné sociální pojištění 524 10 7 075,46  

Ostatní sociální pojištění 525 11   

Zákonné sociální náklady 527 12 399,50  

Ostatní sociální náklady 528 13   

Daň silniční 531 14   

Daň z nemovitostí 532 15   

Ostatní daně a poplatky 538 16   

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 17   

Ostatní pokuty a penále 542 18   

Odpis pohledávky 543 19 1,06  

Úroky 544 20   

Kursové ztráty 545 21   

Dary 546 22   

Manka a škody 548 23   

Jiné ostatní náklady 549 24 157,79  

Odpisy dlouhodobého nehm. a hmotného majetku 551 25 4 526,61 0,32 

Zůstatková cena prodaného DNM a DHM 552 26   

Prodané cenné papíry a podíly 553 27   

Prodaný materiál 554 28   

Tvorba zákonných rezerv 556 29   

Tvorba zákonných opravných položek 559 30   

 

Náklady celkem  31 44 735,11 2,76 

 součet položek 1 až 30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

28

 
 

Název položky Účet Položka Hlavní činnost Hospodářská činnost 

  číslo 1 2 

 

Tržby za vlastní výrobky 601 32   

Tržby z prodeje služeb 602 33 23 922,07 209,27 

Tržby za prodané zboží 604 34   

Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 35   

Změna stavu zásob polotovarů 612 36   

Změna stavu zásob výrobků 613 37   

Změna stavu zvířat 614 38   

Aktivace materiálu a zboží 621 39   

Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 40   

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 41   

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 42   

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 43   

Ostatní pokuty a penále 642 44   

Platby za odepsané pohledávky 643 45   

Úroky 644 46 195,16  

Kursové zisky 645 47   

Zúčtování fondů 648 48 1 055,33  

Jiné ostatní výnosy 649 49 20,50  

Tržby z prodeje dlouhodobého NM a HM 651 50   

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 652 51   

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 52   

Tržby z prodeje materiálu 654 53   

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 54   

Zúčtování zákonných rezerv 656 55   

Zúčtování zákonných opravných položek 659 56   

Příspěvky a dotace na provoz 691 57 18 607,90  

 

Výnosy celkem  58 43 800,96 209,27 

 součet položek 32 až 57 

 

Výsledek hospoda ření před zdaněním 59 934,15- 206,51 

 rozdíl položek 58 - 31 

Daň z příjmů 591 60 796,20-  

Dodatečné odvody daně z příjmů 595 61   

Výsledek hospoda ření po zdan ění 62 137,95- 206,51 

 položka 59 - 60 - 61 (+/-) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

29

 PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 
  organiza čních složek státu, územních samosprávných celk ů, příspěvkových organizací a regionálních rad  

 (v tis. Kč, na dvě desetinná místa) - verze pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC 

 Období: 13 / 2008 
 IČO: 75007754 
 Název: Centrum sociálních služeb Domažlice, p říspěvková organizace  
 

1. INFORMACE, které vyplývají z ustanovení §18 a §1 9 zákona 563/1991 Sb. o ú četnict ví 
 

   - účetní jednotka uvede v samostatné příloze 

 

2. INFORMACE o stavu položek podle P řílohy č.3 vyhlášky 505/2002 Sb.  
 

2. I. Položky 1 až 19, 50 a 51 se vykáží k okamžiku  sestavení mezitimní ú četní závěrky nebo k rozvahovému 
dni v uspo řádání: 
Název položky Položka Stav k 1. lednu Stav k rozvahovému dni 

 číslo 1 2 

 

Dotace celkem na dlouhodobý maj.ze SR (z AÚ k účtu 346) 1 X  

 z toho: systémové dotace na dlouhodobý majetek  2 X  

 z toho na: výzkum a vývoj  3 X  

  vzdělávání pracovníků  4 X  

  informatiku  5 X  

  individuální dotace na jmenovité akce  6 X  

Přijaté prostř.ze zahr.na dlouh.majetek (z AÚ k účtu 916) 7 X  

Přij.dot.celkem na dl.majetek z rozp.ÚSC (z AÚ k účtu 348) 8 X 32 914,79 

Přij.přísp.a dot.na provoz ze stát. rozp. (z AÚ k účtu 691) 9 X 18 607,90 

 z toho: přij.přísp.na provoz od zřizov. (z AÚ k účtu 691) 10 X  

 z toho: výzkum a vývoj  11 X  

  vzdělávání pracovníků  12 X  

  informatiku  13 X  

  přij.dot.na neinv.nákl.souvis.s fin.programů 
evid.v ISPROFIN od zřizovatele 

(z AÚ k účtu 691) 14 X  

  přij.prostř.na výzk.a výv.od posk.jiných než od 
zřiz. 

(z AÚ k účtu 691) 15 X  

Přij.prostř.na výzk.a výv.z rozpočtu ÚSC (z AÚ k účtu 691) 16 X  

Přij.prostř.na výzk.a výv.od příjemců účel.podpory (z AÚ k účtu 691) 17 X  

Přijaté prostředky na provoz ze zahraničí (z AÚ k účtu 691) 18 X  

Přij.přísp.a dot.celkem na provoz z rozp.ÚSC (z AÚ k účtu 691) 19 X  

Přij.přísp.a dot.na provoz z rozp.stát.fondů (z AÚ k účtu 691) 50 X  

Přij.dot.celkem na dlouh.maj.z rozp.st.fondů  51 X  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

30

 

2. II. Položky 20 až 49, 52, 53 a 54 se vykáží k 1.  lednu a k okamžiku sestavení mezitimní ú četní závěrky 
nebo k rozvahovému dni v uspo řádání: 
 

Název položky Položka Stav k 1. lednu Stav k rozvahovému dni 

 číslo 1 2 

 

Poskyt.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - kraj.úřadu (účet 271) 20   

Poskyt.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - obci (účet 271) 21   

Přij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - ze stát.rozp. (účet 272) 22   

Přij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - od kraj.úřadu (účet 272) 23   

Přij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - od obce (účet 272) 24   

Přij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - od stát.fondů (účet 272) 25   

Přij.návr.fin.výpomoci mezi rozp. - od ost.veř.r. (účet 272) 26   

Poskyt.přech.výpomoci přísp.org. - org.sl.státu (účet 273) 27   

Poskyt.přech.výpomoci přísp.org. - kraj.úřadem (účet 273) 28   

Poskyt.přech.výpomoci přísp.org. - obcí (účet 273) 29   

Krátkodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 281) 30   

Krátkodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 281) 31   

Vydané krátkodobé dluhopisy v tuzemsku (účet 283) 32   

Vydané krátkodobé dluhopisy v zahraničí (účet 283) 33   

Ost.krátk.závazky (finanční výpomoci) tuzemské (účet 289) 34   

Ost.krátk.závazky (finanční výpomoci) zahraniční (účet 289) 35   

Směnky k úhradě tuzemské (účet 322) 36   

Směnky k úhradě zahraniční (účet 322) 37   

Dlouhodobé bankovní úvěry tuzemské (účet 951) 38   

Dlouhodobé bankovní úvěry zahraniční (účet 951) 39   

Vydané dluhopisy tuzemské (účet 953) 40   

Vydané dluhopisy zahraniční (účet 953) 41   

Dlouhodobé směnky k úhradě tuzemské (účet 958) 42   

Dlouhodobé směnky k úhradě zahraniční (účet 958) 43   

Ostatní dlouhodobé závazky tuzemské (účet 959) 44   

Ostatní dlouhodobé závazky zahraniční (účet 959) 45   

Nakoup.dluh.a směnky k inkasu celkem (z AÚ účtů 
063,253a312) 

46   

 z toho: krátk.dluhopisy a směnky ÚSC (z AÚ účtů 253a312) 47   

  komunální dluhopisy ÚSC (z účtu 063) 48   

  ost.dluh.a směnky veř.rozp. (z AÚ účtů 063,253,312) 49   

Spl.záv.poj.na soc.zab. a přísp.na st.pol.zam.  52  488,43 

Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění  53  219,36 

Evidované daň.nedopl.u místně přís.fin.orgánů  54  99,71 

 

2. III. Organizační složky státu vykazují stavy údajů položek č. 20, 21 a 27 přílohy účetní závěrky. Ministerstva jako organizační složky 
státu vykazují též stavy údajů položky č. 46 až 49 přílohy účetní závěrky. Územní samosprávné celky vykazují stavy údajů položek 
č. 20 až 49 přílohy účetní závěrky. Příspěvkové organizace vykazují údaje položek č. 1 až 19, 30 a 31, 34 a 35, 38 a 39 přílohy 
účetní závěrky. Stav položky č. 50 vykazují příspěvkové organizace. Stavy položek č. 51 až 54 vykazují ÚSC, příspěvkové 
organizace, státní fondy a OSS. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

31

3. DALŠÍ ÚDAJE, které nejsou obsaženy v části 1. nebo 2. přílohy účetní závěrky, které jsou podstatné pro posouzení majetkoprávní 
situace a které jsou rozhodující pro hospodaření účetní jednotky nebo které stanoví prováděcí předpis nebo zřizovatel. 

 

 Informace o stavu jednotlivých položek knihy podrozvahových účtů (§ 24, odst. 4 vyhl. 505/2002 Sb.): 

 SU AU Název účtu Stav k 1. lednu Stav k rozvahovému dni 

  1 2 

 

 971 00 Drobný majetek-OTE  646,92 

 971 74 Drobný majetek-OTE-dary  23,42 

 971 Podrozvahový účet 971  670,34 

 994 10 depozita obyv.vkl.knížky 3 753,68 2 787,81 

 994 20 depozita nespr.obyvDD Čer. 8,12 3,50 

 994 Podrozvahový účet 994 3 761,80 2 791,31 

 Celkem 3 761,80 3 461,65 

 

 - ostatní údaje účetní jednotka uvede v samostatné příloze 

 

04.06.2009 13h 8m56s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 31/ 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


